様式第２号（第１０条関係）

会議記録

附属機関の名称 熊谷市公民館運営審議会

開催日時
令和２年８月２４日（月）

午前１０時３０分から午前１１時３０分まで

開催場所 熊谷市大里行政センター ２階 第３会議室

出席者

熊谷市公民館運営審議会委員 １２名

関根委員、齋藤委員、岡委員、嶋田（忠）委員、藤野委員、吉

田委員、明ヶ戸委員、島田（健）委員、大平委員、梅澤委員、

藤井委員、松本委員、野本委員

野原教育長

事務局 ５名

              計１８名

傍聴人 なし

問い合わせ先
（所管課）

中央公民館

℡ ０４８－５２３－０８９５

内容

【議題】
（１）令和元年度事業報告について・令和２年度事業計画について
（２）公民館における受益者負担について（答申）の報告について
（３）コロナ禍における公民館運営について
【内容】
 １ 令和元年度の中央公民館学級講座と直実市民大学の実績報

告。妻沼中央公民館学級講座とけやき大学の実績報告。
   令和２年度公民館の重点施策、中央公民館・妻沼中央公民館

の事業計画、直実市民大学・けやき大学学習計画を説明。
 ２ 公民館における受益者負担についての答申があり、その要旨

について説明。
 ３ 公民館におけるコロナ対策を説明。